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PROTOKÓŁ Nr 76.2018 

Z posiedzenia Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska 

z dnia 12 lutego 2018 roku 

 

Obecni: 

1. Tadeusz Groszek – Przewodniczący Komisji 
2. Grażyna Krupa – Zastępca Przewodniczącego 
3. Bogdan Jusiński – Członek Komisji 
4. Włodzimierz Malinowski – Członek Komisji 
5. Robert Pacuszka – Członek Komisji 
6. Zbigniew Pożarko – Członek Komisji 

Dodatkowo w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Sebastian Białek – Inspektor Wydziału UGK 

 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Tadeusz Groszek i 
zaproponował następujący porządek: 

1. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności Komisariatu Policji w 
Tłuszczu w roku 2017. 

2. Zapoznanie się z informacją z przeprowadzonej kontroli umów z tytułu 
gospodarowania odpadami komunalnymi oraz odbiorem nieczystości 
ciekłych. 

3. Sprawy różne. 
4. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 

Porządek został przyjęty. 

  

Ad 1. 

Przewodniczący Tadeusz Groszek poprosił Radną Grażynę Barbarę Krupę o 
odczytanie sprawozdania z działalności Komisariatu Policji w Tłuszczu w roku 
2017 – załącznik  nr. Sprawozdanie odczytano i przyjęto. 
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Radny Włodzimierz Malinowski zasugerował, aby w miarę możliwości 
zwiększyć częstotliwość patroli policyjnych na terenach gminy, a w 
szczególności w obszarach wiejskich oraz osiedlowych.  

Radny Jan Zbigniew Pożarko zwrócił uwagę na fakt, jak istotnie zmniejszył się 
odsetek przestępczości na terenie Gminy. 

Przewodniczący Tadeusz Groszek przypomniał zebranym o możliwości 
zainstalowania na terenie miasta Tłuszcz monitoringu. Pomiędzy radnymi 
wywiązała się krótka dyskusja w tej sprawie, gdzie zwrócono uwagę na 
problem, jaki stanowiłaby między innymi obsługa monitoringu. Członkowie 
Komisji stwierdzili, że należy o tej sprawie porozmawiać z Burmistrzem. 

Radny Robert Pacuszka wyszedł z sugestią, aby w okresie wiosenno- jesiennym 
zwiększyć częstotliwość patroli policyjnych przy placach zabaw na terenie 
gminy Tłuszcz, a także zwrócił uwagę na fakt, że dla poprawy bezpieczeństwa 
sfinansuje zakup kamery, która miałaby znajdować się przed głównym wejściem 
Szkoły Podstawowej im. Królowej Jadwigi w Tłuszczu.  

Radny Włodzimierz Feliks Malinowski zasugerował, aby zwiększyć ilość 
patroli również przy szkołach. 

Radna Grażyna Krupa zwróciła uwagę na fakt, że istotną sprawą jest 
przemyślenie zakupu monitoringu oraz budowa oświetlenia w obszarze rampy 
kolejowej oraz w miejscu postoju samochodów przy rampie, co znacznie 
polepszyłoby bezpieczeństwo tego miejsca oraz stanowiłoby udogodnienie dla 
mieszkańców pozostawiających tam swoje auta.  

Radny Bogdan Jusiński wyraził swoje uwagi w tej sprawie, informując że nie 
widzi ku temu podstaw, a czas składania odpowiednich wniosków minął we 
wrześniu. Na dzień dzisiejszy budżet Gminy został zatwierdzony i w chwili 
obecnej nie ma rozpisanych środków na tego typu inwestycję. 

Przewodniczący Tadeusz Groszek zasugerował, aby sprawdzić do kogo należy 
teren, o którym wspomniała Radna i ewentualnie wystąpić do właścicieli 
gruntów o założenie monitoringu w tym obszarze.  

Komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska wnioskuje, aby Burmistrz 
poinformował radnych Komisji na jakim etapie zakończyły się ostatecznie 
ustalenia  odnośnie instalacji monitoringu miejskiego oraz radni wnioskują o 
podjęcie dalszych kroków zmierzających ku temu, aby w Tłuszczu był 
monitoring, 
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Następnie Przewodniczący Tadeusz Groszek odczytał zebranym pismo od 
Zastępcy Komendanta Stołecznego Policji, w sprawie podjęcia uchwały 
odnośnie zwolnienia gruntów i nieruchomości zajętych na potrzeby prowadzenia 
działalności w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli z 
podatku od nieruchomości, zarówno w roku bieżącym, jak również w latach 
kolejnych – załącznik nr 2 do protokołu.  

Radny Bogdan Jusiński poinformował, że tego typu pisma powinny wpłynąć do 
końca września, aby sprawy takie mogły zostać uwzględnione w budżecie. 
Należy sprawdzić jakie kwoty spowodowałyby zmniejszenie dochodów Gminy 
związku z takim postępowaniem. Temat ten ma zostać poruszony na Komisji 
Budżetu i Inwestycji.  

Radna Grażyna Barbara Krupa chciałaby uzyskać informację o powierzchni 
gruntów i nieruchomości o jakich była mowa w odczytanym piśmie oraz ile 
wynosi kwota podatku. 

Komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska wnioskuje o przygotowanie 
informacji odnośnie powierzchni gruntów i budynków zawiązanych z 
prowadzeniem działalności w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego 
oraz wyliczenie wymiaru podatku za ten teren i nieruchomości. 

 

Odczytano pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie nr 
Wa.48.2018 z dnia 17 stycznia 2018 roku w sprawie opinii o możliwości 
sfinansowania planowanego deficytu określonego w uchwale budżetowej 
Gminy Tłuszcz na 2018 rok – załącznik nr 3 do protokołu. 

Radny Bogdan Jusiński zwrócił uwagę na fakt, że  RIO przychyla się do decyzji 
Rady Miejskiej, co potwierdza słuszność jej decyzji o podjęciu uchwały.  

Odczytano pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie nr 
Wa.49.2018 z dnia 17 stycznia 2018 roku w sprawie opinii o prawidłowości 
planowanej kwoty długu Gminy Tłuszcz – załącznik nr 4 do protokołu.  

Radny Bogdan Jusiński zauważył, że w roku 2018 zapłacimy 75 000 zł 
dodatkowo za zaciągnięte na bieżący rok kredyty. 

Ad 2. 
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Odczytano informację z przeprowadzonej kontroli umów z tytułu 
gospodarowania odpadami komunalnymi oraz odbiorem nieczystości ciekłych 
przygotowaną przez Sebastiana Białka – załącznik nr 5 do protokołu. 

Radni poprosili o dokładniejsze wyjaśnienie treści zamieszczonych w 
sprawozdaniu, ze względu na zbyt duże różnice między należnościami a 
wpływami.  

Pan Białek Sebastian przybył na posiedzenie i szczegółowo przybliżył zebranym 
informacje dotyczące gospodarowania odpadami w Gminie Tłuszcz. 
Poinformował Radnych, że różnica w należnościach i wpływach wynika z tego, 
że mieszkańcy oraz przedsiębiorcy nie wnieśli odpowiednich opłat za 
gospodarowanie odpadami stałymi oraz ciekłymi za koniec 2017 roku. Urząd ze 
swojej strony wystosował odpowiednie upomnienia do tych podmiotów w celu 
ściągnięcia zaległych należności.  

Ad 3. 

Radna Gryżyna Krupa zwróciła uwagę na fakt, że smog jest bardzo odczuwalny 
na terenie Tłuszcza. W związku z tym wniosła zapytanie, czy Gmina planuje 
instalację czujników smogowych i czy w jakiś sposób monitoruje stan 
zanieczyszczenia powietrza.  

Pan Sebastian Białek udzielił odpowiedzi, że nie posiada informacji w tej 
sprawie.  

Pomiędzy uczestnikami posiedzenia wywiązała się dyskusja z której wynikło, że 
Gmina jest daleko w tyle jeżeli chodzi o problem jakim jest smog. Pan Białek 
przypomniał, że w tej sprawie rozmowy odbywały się już wcześniej. Na 
rozwiązanie problemu monitoringu zanieczyszczenia powietrza potrzebne są 
środki z budżetu.  

Radna Grażyna Barbara Krupa zasugerowała, aby pierwszym krokiem w 
rozwiązaniu tej sprawy były szkolenia pracowników Urzędu w tym zakresie.  

Radny Robert Pacuszka poprosił o przygotowanie informacji  na temat tego, 
jakie środki można wygospodarować  z Budżetu Gminy na zakup i montaż 
czujników monitorujących poziom zanieczyszczenia powietrza. 

Przewodniczący Tadeusz Groszek przypomniał zebranym, jak dobrym 
posunięciem jest możliwość uzyskania dofinansowania na wymianę pieca. 
Zapytał zebranych czy są planowane akcje informacyjne w tej sprawie, 
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ponieważ powinno się uświadamiać mieszkańców na temat skutków palenia 
nieodpowiednimi środkami i edukować ich w tym temacie.  

Pomiędzy Członkami Komisji wywiązała się dyskusja. Radny Zbigniew 
Pożarko zaznaczył, że warto zachęcać mieszkańców do korzystania z 
dofinansowania na wymianę pieców. Warto przemyśleć kwestię zwiększenia 
kwoty dofinansowania, ponieważ na oszczędności wynikające z ogrzewania 
gazowego ma wpływ stan instalacji, która często również musi zostać 
wymieniona, a także stan budynku i termoizolacji. Warto w tym miejscu 
zaproponować mieszkańcom skorzystanie z innych dofinansowań, chociażby na 
termoizolacje budynku.   

Radny Robert Pacuszka zwrócił uwagę na fakt, czy mieszkańcy którzy 
ogrzewają budynki w sposób niewłaściwy zechcą skorzystać z możliwości 
wymiany pieca.  Zauważył również, że w Gminie brak jest instrumentów do 
sprawdzania i egzekwowania na mieszkańcach właściwego sposobu ogrzewania.  

Pan Sebastian Białek zapytał czy Radni mają pomysły, jakie czujniki smogowe 
miałyby być zamontowane w Gminie. W odpowiedzi Radna Grażyna Barbara 
Krupa udzieliła informacji, że wybór urządzeń należy do Urzędu i jego 
pracowników odpowiedzialnych w tej sprawie. Ważne jest, by zacząć od 
szkolenia pracowników jeżeli chodzi o zanieczyszczenie powietrza.  

Przewodniczący Tadeusz Groszek zapytał, czy wiadomo już coś w sprawie 
utylizacji eternitu na terenie Gminy i czy przetarg w tej sprawie został już 
ogłoszony. W odpowiedzi pan Białek poinformował wszystkich, że niebawem 
przetarg zostanie ogłoszony. Więcej informacji w tej sprawie może udzielić pani 
Górecka, która zajmuje się tym bezpośrednio. 

Radni poprosili również, aby doprecyzować otrzymane przez nich zestawienie 
dotyczące wartości użytkowanych laptopów. W związku z tym należy podać ich 
rzeczywistą wartość z uwzględnieniem amortyzacji.  

Komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska wnioskuje: 

-  o określenie w jaki sposób została wyliczona kwota wartości laptopów które 
są w posiadaniu radnych, 

- o wyliczenie rzeczywistej kwoty laptopów  po 8 latach użytkowania na dzień 
31.12.2017r. 
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Ad 4. 

Termin kolejnego posiedzenia ustalono na dzień 19.02.2018r. na godzinę 8.30. 

Na tym protokół zakończono. 

 


